İbn Miskeveyh, Ebu Ali Ahmed b.Muhammed b.Yakub (ö.421/1030) İran'ın
pekçok İslam bilgini ve filozofu yetiştiren Rey şehrinde dünyaya gelmesine rağmen
doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Eğer hicri 352 ve 355 tarihlerinde vefat eden
Vezir Hasan b.Muhammed el- Muhallebi'ye kâtib ve kütüphane yöneticisi oluşuna
bakılırsa hicri/miladi 340/951 civarında doğduğu tahmin edilebilir.1 İbn Miskeveyh 9
Safer 421 (1030) tarihinde İsfahan'da vefat etmiştir.2

2. TAHSİLİ VE MEMURİYETLERİ:

İbn Miskeveyh öğrenimini doğduğu Rey şehrinde tamamlamıştır. Birçok meşhur
bilginden dersler aldığı rivayet edilmektedir.

O’nun adalet anlayışı,
bizzat kendi kaleminden çıkma bu risalede engin birikimi yoğun bir felsefi zenginlikte
verilmektedir.

d. Tecâribu’l-Umem ve Teâkubu’l-Himem

Bu eserin İbn Miskeveyh’in tarihe ait yazdığı eserlerin en önemlisi olduğu
söylenebilir. Nuh tufanından Adududdevle’nin ölüm tarihi olan Hicri 372/982 yılına
kadar geçen olayları anlatır. Hicretin 4.yüzyılı için pek aydınlatıcı bir eserdir.16

İbn Miskeveyh rasyonalist bir tarih görüşüne sahiptir. O, tarihi yorumlara
karıştırılan her türlü gerçek dışı hayal ve mitlerden uzak bir tarih anlayışına sahiptir. Tarih
bir çeşit, milletlerin canlı hafızası hükmündedir.